Протокол заседания № 9
Наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения
социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания

населения Камышловского района»

Заседание проводится по инициативе администрации ГАУ «КЦСОН
Камышловского района»

Дата заседания: «26» декабря 2019 г.
Время проведения: 09.00 ч
Место проведения: г. Камышлов, улг Свердлова, д. 71,

ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

На девятом заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

1. Брагина Надежда Николаевна, специалист по социальной работе
организационно-методического отделения ГАУ КЦСОН «Камышловского
района»;
2. Юдина Галина Ивановна, член Общественной палаты Камышловского
муниципального района;
3. Якимова Наиля Шамильевна, член Камышловского городского совета
ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы,
пенсионеров по Камышловскому городскому округу и муниципальному
району.
4. Жуйкова Любовь Сергеевна, заведующий отделением социального
обслуживания на дому ГАУ КЦСОН «Камышловского района»

Участвуют в работе девятого заседания Наблюдательного совета путем
заочного голосования:

1. Бахтин Константин Леонидович, главный специалист отдела
экономического анализа департамента по корпоративному управлению
и экономическому анализу Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

2. Смирнова Ольга Караматовна, ведущий специалист отдела
бухгалтерского учета и отчетности Министерства социальной
политики Свердловской области;

Приглашенные:
1. Мотыцкая Вера Борисовна, директор ГАУ «КЦСОН

Камышловского района» ;

2. Семерина Наталья Николаевна, главный бухгалтер
ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Присутствовали -  6 человек (4 члена Наблюдательного совета и
2 приглашённых)

Участвуют путем заочного голосования -  2 человека
Установлено наличие кворума.
Заседание Наблюдательного совета ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

признается правомочным.
• •

Повестка:

1. Рассмотрение и утверждение уточненного плана финансово-хозяйственной
деятельности автономного учреждения на 2019 год и выдача заключения по
данному вопросу.

Ход заседания:

1. По данному вопросу докладывала Семерина Наталья Николаевна, главный
бухгалтер ГАУ «КЦСОН Камышловского района». Рассмотрение уточненного
плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2019
год и выдача заключения по данному вопросу.

Уточненный план ФХД на 2019 год сформирован по трем источникам
поступления:
- субсидии из областного бюджета на выполнения государственного задания;
- целевые субсидии;
- собственных доходов.

всего

субсидия на
выполнения

государственного
задания

Целевые
субсидии

поступления
от иной

приносящей
доход

деятельности

Остаток средств на
начало года

400 000.00 0 400 000.00 0

доходы 88275163,41 69940382,93 6588196,50 11746583,98
расходы 88675163,41 69940382,93 6988196,50 11746583,98

в т.ч.
уплату налогов,
сборов и иных

платежей, всего
434727,00 430 337.00 0 4390,00

В связи с увеличением поступлений субсидий из областного бюджета и
доходов от оказания услуг от иной приносящий доход деятельности в 2019 году,

необходимо произвести корректировку доходной и расходной части плана ФХД.
- субсидии из областного бюджета на выполнения государственного задания:

Доходы косгу 131 +393434,00 руб.
расходы квр 111 косгу 211 +389781,047руб
расходы квр 111 косгу 266 -1019,84руб.
расходы квр 119 косгу 213 +120949,32руб.
расходы квр 244 косгу 343 -119819,66руб.

- собственных доходов:
доходы от оказания услуг, работ, косгу 130 +260807,59руб.
в т.ч. от оказания социальных услуг -  248487,59руб.

от прочей медицинской деятельности -  12320,00руб.
штрафные санкции за неустойку до договорам, косгу 141 +77749,50руб.
добровольные пожертвования, косгу 150 +4000;00руб
расходы квр 111 косгу 211 -22718,00руб
расходы квр 112 косгу 212 -22541,04руб
расходы квр 119 косгу 213 -6157,03руб.
расходы квр 244 косгу 223 +75577,26руб.
расходы квр 244 косгу 342 +140651,57руб
расходы квр 244 косгу 343 +100000,00руб.
расходы квр 244 косгу 346 +26328,26руб.

На голосование выносится вопрос: Утвердить уточненный план финансово­
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2019 год и выдать
заключение по данному вопросу.

За f __________ ПРОТИВ < ВОЗДЕРЖАЛСЯ / _________

РЕШИЛИ: Большинством голосов ( $  голосов «за») принято решение
утвердить план финансово-хозяйственной деятельности автономного
учреждения на 2019 год и выдать заключение по данному вопросу.

Председатель Наблюдательного совета  ̂ , / _______Юдина Г.И.

Секретарь Наблюдательного совета  Брагина Н.Н.